CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

PROJETO DE LEI N° /2025.

PROJETO DE LEI N° /2025.

DENOMINA “ESCADARIA  CLEVERSON LUIZ GOGGE

, LOCALIZADA ENTRE A RUA FRANCISCA DE PAULA

BONADIMAN  DANDO ACESSO A RUA ORMY

BAPTISTA MOREIRA NO BAIRRO SANTA BÁRBARA E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições.

APROVA:

Art. 1º Fica denominado como “Escadaria Cleverson Luiz Gogge’’, a escadaria . existente entre
as ruas Francisca de Paula Bonadinam com a Rua Ormy Baptista Moreira no Bairro Santa
Bárbara, nesta Cidade.

Art. 2º O Poder Executivo Municipal providenciará a instalação da placa de identificação, bem

como a devida atualização nos registros oficiais.

Art. 3º - O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei no que couber e for necessário,

para sua aplicação.

Art. 4º - O Poder Executivo Municipal publicará a presente lei no que couber.

Art. 5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as demais disposições em
contrário.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO VEREADOR JOCEMIR DA ENFERMAGEM

PROJETO DE LEI N° /2025.

JUSTIFICATIVA

A denominação da escadaria entre as ruas Francisca Paula Bonadiman com a Rua Ormy
Batista Moreira, no Bairro Santa Bárbara, visa reconhecer e homenagear a trajetória de
Cleverson Luiz Gogge, um morador querido e de grande importância para a comunidade.

Ao longo dos anos, Cleverson Luiz Gogge se destacou por sua dedicação e
comprometimento com o bairro, sempre buscando melhorias e a promoção do bem-estar
coletivo.

Sua contribuição, seja em ações comunitárias, na resolução de problemas locais ou na
busca por melhorias na infraestrutura, fez dele um exemplo de cidadania e de amor pelo
lugar onde viveu. Portanto, a nova denominação da escadaria reflete o merecido
reconhecimento por sua história e pelos serviços prestados à comunidade de Santo
André e região.

Externamos os nossos protestos de elevada estima e consideração a V. ex.ª.

Plenário Vicente Sanatório Fantini, em 02 de junho de 2025.

JOCEMIR DA ENFERMAGEM
Vereador - Partido Podemos

TEL: 27 - 998088788

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320037003000350038003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2025-07-02T12:06:00-0300